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ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от ___________N_____________

"УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 20 апреля 2021г. N 541
План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 год
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет
	Бюджеты

поселений
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет


	Прочие

источники

	Подпрограмма 1 Предоставление субсидий на ремонт и содержание инженерной инфраструктуры 

	Основное мероприятие 1.

Предоставление субсидий на ремонт  содержание водопроводных сетей
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция, ремонт и содержание водопроводных сетей
	3193,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Отрадная
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	804,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Большое Череватово, ул. Полевая, д. 13-ул. Шалашкова, д. 1
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	128,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей д. Слепые, ул. Первомайская, д.27
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	54,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Юности, д. 16-22
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	41,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Российская, д. 23
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	41,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Космонавтов, д. 6
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	66,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей д. Осиновка, ул. Нагорная д. 5 - ул. Новая д. 48
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	54,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей д. Малое Череватово, переход с ул. Колхозная на ул.Прудовая
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	104,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Восточная, д. 2а-2в
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	171,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Лихачи, ул. Новая, д. 3-8
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	132,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Сыресьево, ул. Ситнова, д. 11-14а
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	169,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Елизарьево, ул. Ганина, д. 8-14а
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	67,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13. Направление расходов: Ремонт сетей с. Дивеево
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	448,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.14. Направление расходов: Замена насоса п. Сатис
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	213,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.15. Направление расходов: Установка прибора учета ДУ 80 п. Сатис, на границе раздела с АО «Технопарк»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Установка оборудования
	162,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.16. Направление расходов: Установка прибора учета ДУ 100 п. Сатис, на границе раздела с АО «Технопарк»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Установка оборудования
	202,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.17. Направление расходов: Ремонт водопроводного колодца п. Сатис, ул. Октябрьская, д. 23
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	70,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.18. Направление расходов: Замена насоса на водозаборе п. Сатис, 
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	258,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.

Предоставление субсидий на ремонт и содержание сетей теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция, ремонт и 

содержание сетей теплоснабжения
	2706,54 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Заводская, д. 7
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	342,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Заводская, д. 33
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	198,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. Направление расходов: Замена запорной арматуры п. Сатис, ул. Ленина, д. 16
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	56,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4. Направление расходов: Замена запорной арматуры п. Сатис 
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	288,44
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Мира, д. 9 до ул. Матросова, д. 7
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	1023,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6. Направление расходов: Ремонт оборудования котельной с. Дивеево, ул. Чкалова д. 4 а 
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт оборудования котельной
	476,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Чкалова, от д. 4а до д. 7, ул. Космонавтов д.1, с. Кременки, ул. Новостройка от д. 14 до д. 21
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	320,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.

Предоставление субсидий на ремонт и содержание сетей водоотведения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция, ремонт и содержание сетей водоотведения
	990,16 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. Направление расходов: Замена насоса на КНС с. Дивеево, ул. Октябрьская
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	384,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2. Направление расходов: Замена насоса на КНС п. Сатис
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	398,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3. Направление расходов: Установка емкости канализационной сети п. Цыгановка, ул. Школьная, д. 17
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей водоотведения и емкости
	208,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4.

Предоставление субсидий на ремонт и техническое перевооружение котельных
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Проведение ремонта и технического перевооружения котельных
	8500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1 Направление расходов: Техническое перевооружения котельной № 1 в с. Дивеево 
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Техническое перевооружение котельной
	8500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 Ремонт муниципального имущества

	Основное мероприятие 1.

Ремонт муниципального имущества
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь
	Декабрь
	Проведение ремонта муниципального имущества
	1778,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов: Плата за капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	239,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов: Ремонт муниципального жилья п. Сатис, ул. Ленина, д. 16
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Сентябрь
	Декабрь
	Проведение  ремонта муниципального имущества
	102,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов: Ремонт муниципального жилья п. Сатис, ул. Ленина, д. 16
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Сентябрь
	Декабрь
	Проведение  ремонта муниципального имущества
	397,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Направление расходов: Ремонт специализированной техники
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Сентябрь
	Декабрь
	Проведение  ремонта муниципального имущества
	1039,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению

	Основное мероприятие 1.

Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Снижение кредиторской задолженности, недопущение просроченной кредиторской задолженности
	20500,00
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,00

	1.1. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Дивеевское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	11500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Коммунальник»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Август
	Октябрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Сатисское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Направление расходов:

Погашение кредиторской задолженности за энергоресурсы МП «Сатисское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Сентябрь
	Декабрь
	Погашение кредиторской задолженности за энергоресурсы
	1000,00
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,00

	Подпрограмма 4 Разработка схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения

	Основное мероприятие 1.

Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Декабрь
	Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	95,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Разработка схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	95,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	37764,51
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,0

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	41764,51


"
